In expos. beati Job, l. xxviii (Num. 19), adjunctum est: *Lapidem, quem reprobaverunt aedificantes, etc.* — Jam per divinam gratiam omnibus liquet quia Scriptura sacra lapidem, qui in anguli caput factus sit, vocet profecto illum qui dum in se hinc Judaicum, illinc gentilem populum suscipit, in una Ecclesiae fabrica quasi duos parietes jungit, illum de quo scriptum est: *Fecit utraque unum*, quia angularem se lapidem non solum in inferioribus, sed et in superioribus exhibuit, quia et in terra plebi Israeliticae nationes gentium, et utraque simul angelis in caelo sociavit. Eo quippe nato, clamaverunt Angeli: *Gloria in excelsis Deo, et in terra pax hominibus bonae voluntatis (Luc. ii, 14).* In ortu enim regis nequaquam pro magno offerrent hominibus pacis gaudia, si discordiam non haberent. Illius lapidis typum Jechonias rex tenuit, quem Matthaeus dum quaterdecim generationes describeret, secundo numeravit (Matth. 1). Quem enim fini secundae, ipsum rursus initio tertiae generationis inseruit. Ipse namque in Babyloniam cum Israelitica plebe migratus est, qui dum ab aliis ad alia ducitur, pro utriusque parietis latere non immerito secundo numeratur. Cujus migrationis haec angularem lapidem signat. Ubi enim ordo a rectitudine flectitur, ut eat in diversum tanquam angulum facit. Recte enim numerari bis potuit, quia per utrumque parietem, quasi in se duo latera ostendit. Unde et ejus bene imaginem tenuit, qui in Juliae ortus, gentilitatem colligans, quasi ab Hierosolymis Babyloniam venit, atque hanc in semetipso fidei fabricam prius discordiae studio scissam, arte charitatis intexit.

CAP. CCXXXVI. — *Constituite diem solemnem in condensis usque ad cornu altaris (Psal. cxvii, 27).*

In expos. beati Job, l. ix (Num. 43), adjunctum est: *Constituite diem solemnem, etc.* — Solemne diem Domino in confrequentatione constituit, qui se assidue in ejus desiderio affligit. Qui nimirum solennitatis dies usque ad altaris cornu tendi praecipitur, quia tandiu necesse est ut quisquis se afficiat, quousque ad superni sacrificii altitudinem, et ad gaudia aeterna pertingat.

CAP. CCXXXVII. — *Tunc non confundar, dum respicio in omnia mandata tua (Psal. cxvii, 6).*

In expos. beati Job, l. xviii (Num. 9, 10), adjunctum est: *Tunc non confundar, etc.* — Sciendum est quod quisquis a praecipis Dominicis discordat opere, quoties ea audit a corde suo reprehenditur atque confunditur, quia id quod non fecerit memoratur. Nam in quo se errasse considerat, ipsa se latenter conscientia accusat. Hinc ergo David propheta deprecatur, dicens: *Tunc non confundar, dum respicio in omnia mandata tua.* Graviter namque unusquisque confunditur, quando mandata Dei vel legendo, vel audiendo respicit, quae vivendo contempsit. Hinc etenim Joannis voce dicitur: *Si cor nostrum non reprehenderit nos, fiduciam habemus ad Deum, et quicquid petierimus, ab eo accipiemus (I Joan. iii, 21).* Ac si diceret: Si id quod praecipit facimus, id quod petimus obtinebimus. Valde namque apud Deum utraque haec sibi necessario congruunt, ut et operatio oratio, et oratione fulciatur operatio. Hinc etenim Jeremias ait: *Scrutemur vias nostras, et quaeramus,*